
1/6

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΜΕΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ & ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 
(ΕΥΔΕ-ΒΕΚ)
Μονάδα Α – Προγραμματισμού και Αξιολόγησης

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

         Αθήνα,      16-10-2024

         Αριθ. Πρωτ. : 79286 - 16-10-2024

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
mail

: Πλ. Κάνιγγος 20
: 10181
: Ν. Λιαπόπουλος
: 210-3893381
: nliapop@mou.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Θέμα: Απόφαση α) αποδοχής των πρακτικών της Επιτροπής Ενστάσεων και β) έγκρισης της 
αποδοχής και απόρριψης ενστάσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 
«Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια 
Θεσσαλίας».

 
Ο Υπουργός Ανάπτυξης 

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 5/2022 (Α΄ 15) «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

4. To Π.Δ. 77/27-6-2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων. (Α΄ 130).

5. Το ν. 4635/2019 Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις ΜΕΡΟΣ ΙΗ΄ΕΘΝΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Α΄167)

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 125368/22.12.2022 απόφαση (Β’6781) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (ΕΥΔΕ -ΒΕΚ) και κατάργηση της υπ’ αρ. 128864/11-12-2019 (Β’ 4559) κοινής 
υπουργικής απόφασης».

ΑΔΑ: ΨΚΑΣ46ΝΛΣΞ-Τ6Φ



2/6

7. Την με αριθ. 5060/17.01.2020 απόφαση «Ορισμός εποπτεύοντος οργάνου της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής Τομέων Βιομηχανίας, Εμπορίου και Προστασίας 
Καταναλωτή (ΕΥΔΕ - ΒΕΚ) και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού».» (ΦΕΚ 52/Β/20.01.2020)

8. Το Π.Δ. 32/2024 (ΦΕΚ 91/Α/14-06-2024) με θέμα: «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών»

9. Την με αρ. 1220/10-07-2023 (ΦΕΚ Β 4442) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα : «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Ανάπτυξης, Άννα Μάνη»

10. Την με αριθ. 61177 / 31.07.2024 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
«Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ 801/31.07.2024).

11. Την απόφαση με αρ. πρωτ. 7601 - 26-01-2023 (ΑΔΑ 96ΩΓ46ΜΤΛΡ-ΨΦΦ) για την 
τοποθέτηση του Μιχαήλ Τζωρτζή σε θέση προϊσταμένου της ΕΥΔΕ ΒΕΚ.

12. Την με α.π. 35829 / 01-05-2024 (ΑΔΑ ΨΖΤΤ46ΝΛΣΞ-ΧΔ0) Απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης με θέμα Ένταξη της Πράξης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την 
κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5223926 στο «ΤΠΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - Β. ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 2021-2025» 

13. Την με α.π. 8682/10-05-2024 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & 
Οικονομικών (ΑΔΑ: 6ΦΒΙΗ-Σ34) για την έγκριση της ένταξης στο ΠΔΕ 2024 του έργου, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την με α.π. 10840/02-09-2024 απόφαση (ΑΔΑ: 61ΡΟΗ-ΙΡΘ).

14. Την με α.π. 40013/22-05-2024 (ΑΔΑ: 62Π546ΝΛΣΞ-26Ρ) Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία 
DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

15. Την με α.π. 43406/31-05-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΡΞ46ΝΛΣΞ-ΞΞΘ) 1η τροποποίηση της πρόσκλησης 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από 
την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

16. Την με α.π. 63125/08-08-2024 (ΑΔΑ: ΨΝΧΗ46ΝΛΣΞ-ΚΩΑ) 2η τροποποίηση της 
πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που 
επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

17. Τα άρθρα 23 & 25 του Ν. 5111/2024 (ΦΕΚ 76Α/24-05-2024) «Διατάξεις για την ενίσχυση της 
προστασίας του καταναλωτή, της ανάπτυξης και της εύρυθμης λειτουργίας της αγοράς, 
ρυθμίσεις για την ενίσχυση των επιχειρήσεων που πλήττονται από καταστροφές και άλλες 
διατάξεις»

18. Την με α.π. 46886/12-06-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΡΝ46ΝΛΣΞ-ΞΝ3) Απόφαση με θέμα «Ορισμός 
Αξιολογητών των αιτήσεων χρηματοδότησης για τη Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που 
επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας».

19. Την με α.π. 57199/18-07-2024 (ΑΔΑ: Ψ7Γ846ΝΛΣΞ-ΛΕ9) 1η Απόφαση έγκρισης αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων 
που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

20. Την με α.π. 57200/18-07-2024 (ΑΔΑ: 9Ε5Ο46ΝΛΣΞ-ΦΒ3) 1η Απόφαση απόρριψης αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων 
που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

ΑΔΑ: ΨΚΑΣ46ΝΛΣΞ-Τ6Φ



3/6

21. Την με α.π. 63286/08-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΚ646ΝΛΣΞ-8ΓΟ) 2η Απόφαση έγκρισης αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων 
που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

22. Την με α.π. 76512/07-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΒΡ46ΝΛΣΞ-3ΛΛ) 2η Απόφαση απόρριψης 
αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση 
επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

23. Την με α.π. 76515/07-10-2024 (ΑΔΑ: 6ΡΕΜ46ΝΛΣΞ-Ψ9Ρ) 3η Απόφαση έγκρισης αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων 
που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

24. Την με α.π. 46888/12-06-2024 (ΑΔΑ: 9Δ0846ΝΛΣΞ-ΘΕΑ) Απόφαση Σύστασης και 
Συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων για τη  Δράση «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν 
από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας».

25. Την με α.π. 69603/11-09-2024 Διαβίβαση Πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Ενστάσεων, με το 
οποίο γνωμοδοτεί επί των τριάντα δύο (32) ενστάσεων που υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στο 
ΠΣΚΕ, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ενίσχυση επιχειρήσεων που επλήγησαν από την 
κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Την έγκριση του Πρακτικού Νο1 της Επιτροπής Ενστάσεων για τη  Δράση «Ενίσχυση 
επιχειρήσεων που επλήγησαν από την κακοκαιρία DANIEL στην Περιφέρεια Θεσσαλίας»

Β. Την έγκριση των αποτελεσμάτων της εξέτασης τριάντα δύο (32) ενστάσεων, σύμφωνα και με 
το στοιχείο Α ανωτέρω.
Ειδικότερα, εγκρίνεται η αποδοχή είκοσι τριών (23) ενστάσεων συνολικής αιτούμενης 
Δημόσιας Δαπάνης € 140.500,00 και η απόρριψη εννέα (9) ενστάσεων συνολικής αιτούμενης 
Δημόσιας Δαπάνης € 55.000,00 όπως αποτυπώνονται στους συνημμένους στην παρούσα 
απόφαση Πίνακες 1 και 2.

Γ. Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στην 
ιστοσελίδα της ΕΥΔΕ ΒΕΚ  https://www.eydevek.gr/

Συνημμένα:
Πίνακας 1 - Αποδεκτές ενστάσεις 
Πίνακας 2 - Απορριπτέες ενστάσεις

    
Ο Υπουργός Ανάπτυξης

Παναγιώτης Θεοδωρικάκος

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

https://www.eydevek.gr/
ΑΔΑ: ΨΚΑΣ46ΝΛΣΞ-Τ6Φ



4/6

Κοινοποιήσεις: 
• Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης 
• Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης 
• Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας
• Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων & Χρηματοδοτικών Εργαλείων
• Υπηρεσία Διαχείρισης ΤΠΑ ΥΠΑΝ

Εσωτερική διανομή:
• Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕ ΒΕΚ
• Μονάδες Α, Β1, Β2, Γ της ΕΥΔΕ ΒΕΚ

ΑΔΑ: ΨΚΑΣ46ΝΛΣΞ-Τ6Φ



5/6

Πίνακας 1 - Αποδεκτές ενστάσεις

α/α Κωδικός Έργου
Αιτούμενη
Δημόσια 
Δαπάνη

1 CDA-00376                      7.000,00 
2 CDA-00553                      7.000,00 
3 CDA-00596                      7.000,00 
4 CDA-00632                      7.000,00 
5 CDA-00804                      7.000,00 
6 CDA-00837                      500,00 
7 CDA-00974                      5.000,00 
8 CDA-01124                      7.000,00 
9 CDA-01129                      5.000,00 

10 CDA-01222                      5.000,00 
11 CDA-01225                      7.000,00 
12 CDA-01286                      7.000,00 
13 CDA-01337                      7.000,00 
14 CDA-01427                      5.000,00 
15 CDA-01451                      7.000,00 
16 CDA-01610  7.000,00 
17 CDA-01645  7.000,00 
18 CDA-01697                      7.000,00 
19 CDA-01774                      5.000,00 
20 CDA-01821                      7.000,00 
21 CDA-01901                      5.000,00 
22 CDA-01922                      7.000,00 
23 CDA-02182                      5.000,00 
Συνολική αιτούμενη ΔΔ 
αποδεκτών ενστάσεων: 140.500,00

ΑΔΑ: ΨΚΑΣ46ΝΛΣΞ-Τ6Φ



6/6

Πίνακας 2 - Απορριπτέες ενστάσεις

α/α Κωδικός Έργου
Αιτούμενη
Δημόσια 
Δαπάνη

1 CDA-00257                      7.000,00 
2 CDA-00703                      7.000,00 
3 CDA-01052                      5.000,00 
4 CDA-01486                      7.000,00 
5 CDA-01489                      5.000,00 
6 CDA-01710                      7.000,00 
7 CDA-02028                      5.000,00 
8 CDA-02029                      7.000,00 
9 CDA-02035                      5.000,00 

Συνολική αιτούμενη ΔΔ 
απορριφθεισών ενστάσεων: 55.000,00

ΑΔΑ: ΨΚΑΣ46ΝΛΣΞ-Τ6Φ


		2024-10-16T06:34:14+0300


	

		2024-10-16T09:57:21+0300
	Athens




